
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 31 имени П.Н. Свитко 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

Краснодарский край 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От   23.12.2020 г.                                                                                  №       195 -П 

 

 

Об организации работы в период зимних каникул, а также выходных и 

праздничных дней МБОУ ООШ№31им.П.Н.Свитко   

в 2020-2021 учебном году   

 

 В целях организации досуговой занятости воспитанников и 

обучающихся, обеспечения их безопасности, а также сохранности 

материальных ценностей, сохранению температурного   режима  в 

образовательных организациях  в период зимних каникул, новогодних, 

рождественских мероприятий и, а также выходных и праздничных дней, на 

основании письма от 03.12.2020 г. № 4701-13-27337/20 «О мерах по 

обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, 

новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных 

дней», на основании приказа  УО Усть-Лабинский  район от 22.12.2020 г. 

№612-П ««Об организации работы и о мерах по обеспечению безопасности в 

период проведения зимних каникул, мероприятий, а также выходных и 

праздничных дней в образовательных организациях МО Усть-Лабинского 

района», приказываю: 
 

1. Ковнеровой  Ю.В., ответственной по ВР: 

 организовать работу МБОУ ООШ№31 им.П.Н.Свитко в период зимних 

каникул с учетом санитарно-эпидемиологических правил; 

 не допускать проведение массовых мероприятий, в том числе детских 

новогодних утренников;  

 разработать и предоставить в срок до 25.12.2020 г.: 

 - план мероприятий по работе с обучающимися в период зимних каникул, 

новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных 

дней (возможно в дистанционном формате), работе кружков и секций МБОУ 

ООШ№31 им.П.Н.Свитко, с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований; 

- план мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения 

зимних каникул, мероприятий, а также выходных и праздничных дней; 

- план мероприятий, графики, приказы по организации индивидуальной 

работы, состоящими на профилактическом учете, находящимися в трудной 

жизненной ситуации; 



 обеспечить охват дополнительным образованием и досуговой 

занятостью обучающихся, состоящих на различных видах 

профилактического учета (ВШУ, КДН, ОПДН, ТЖС); 

 разработать и утвердить график дежурства ответственных работников 

МБОУ ООШ№31 им.П.Н.Свитко в период с 1 по 10 января 2021 г., с 

указанием номеров мобильных телефонов и предоставить график в 

управления образованием в срок до 25.12.2020 г.; 

 разместить на сайте МБОУ ООШ№31 им.П.Н.Свитко информацию об 

организации работы в период зимних каникул, с указанием форм 

занятости детей и подростков, режима и плана работы, расписанием 

кружков и секций в дневное и вечернее время в срок до 25.12.2020 г.; 

 незамедлительно информировать начальника управления образованием 

обо всех чрезвычайных  ситуациях,  происшествиях, связанных с 

угрозой  жизни и здоровью учащихся МБОУ ООШ№31 им.П.Н.Свитко, 

выявленных фактах семейного неблагополучия, о семьях, находящихся 

в ТЖС, в течение одного часа с  момента выявления факта 

происшествия в телефонном режиме,  в течение одних суток – 

письменно на электронную почту управления образованием uo-

ustlab@yandex.ru; 

 информацию о проведении мероприятий в период зимних каникул 

необходимо ежедневно направлять в управление образованием в 

соответствии с графиком дежурства; 

 отчет о проведении зимних каникул, новогодних, рождественских 

мероприятий, а также выходных и праздничных дней предоставить 

нарочно в управление образованием до 12 января 2020 г.. 

3.  Контроль за  исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ ООШ № 31  имени П.Н.Свитко _________ Т. Г. Василовская 

   

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  

п\п 
Дата роспись Ф. И. О. 

1.   Ковнерова Ю.В. 

2.   Невенчаная Н.А  

3.   Недобега Л.Н. 

4.   Сунцова М.В. 

5.   Кобзева С.И. 

6.   Шевцова Н.А. 

7.   Толмачева А.В. 

mailto:uo-ustlab@yandex.ru
mailto:uo-ustlab@yandex.ru

